

E	1	CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =		50,94%	R\$	9,84	R\$	1.377,05
---	---	--------------------------------	--	--------	-----	------	-----	----------

		LUCRO		%	V. UNITÁRIO		V. TOTAL	
F	1	LUCRO		49,06%	R\$	9,47	R\$	1.326,35

		PREÇO DE VENDA UNITÁRIO		%	V. UNITÁRIO		V. TOTAL	
G	1	TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)		100,00%	R\$		R\$	19,31

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
2	19	Disjuntor de 40ap - monopolar	Und	28	R\$ 27,76	R\$ 777,28

		CUSTOS		%	V. UNITÁRIO		V. TOTAL	
A	1	PREÇO DE CUSTO		32,42%	R\$	9,00	R\$	252,00
	2	ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR:	CEARÁ					

		DESPESAS FIXAS		%	V. UNITÁRIO		V. TOTAL	
B	1	DESPESAS OPERACIONAIS		1,73%	R\$	0,48	R\$	13,45
		DESPESAS GERAIS E ADMINISTRATIVAS		1,52%	R\$	0,42	R\$	11,81
		OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS		1,01%	R\$	0,28	R\$	7,85
2		FRETE ENTREGA		2,00%	R\$	0,56	R\$	15,55
3		TOTAL		6,26%	R\$	1,74	R\$	48,66

		DESPESAS VÁRIAVEIS		%	V. UNITÁRIO		V. TOTAL	
C	1	ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCARIAS, ETC.		3,00%	R\$	0,83	R\$	23,32
	3	TOTAL		3,00%	R\$	0,83	R\$	23,32

		TRIBUTOS		%	V. UNITÁRIO		V. TOTAL	
D	1	IRPJ		0,45%	R\$	0,12	R\$	3,49
	2	CSLL		0,29%	R\$	0,08	R\$	2,22
	3	Cofins		1,04%	R\$	0,29	R\$	8,08
	4	Pis/PASEP		0,23%	R\$	0,06	R\$	1,75
	5	CPP		3,43%	R\$	0,95	R\$	26,64
	6	ICMS		0,00%	R\$	-	R\$	-
	7	ICMS - Compensação (DAE, Sefaz, UF)		0,00%	R\$	-	R\$	-
8	ALIQUOTA EFETIVA		5,43%	R\$	1,51	R\$	42,18	

E	1	CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =		47,11%	R\$	13,08	R\$	366,16
		LUCRO		%	V. UNITÁRIO		V. TOTAL	



F	1	LUCRO	52,89%	R\$	14,68	R\$	411,12
---	---	-------	--------	-----	-------	-----	--------

		PREÇO DE VENDA UNITÁRIO				V. UNITÁRIO	
G	1	TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)	100,00%	R\$		R\$	27,76

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
2	20	Disjuntor de 50ap - monopolar	Und	14	R\$ 27,76	R\$ 388,64

A	1	PREÇO DE CUSTO	%		V. UNITÁRIO	V. TOTAL
	2	ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR:	36,02%		R\$ 10,00	R\$ 140,00
					CEARÁ	

		DESPESAS FIXAS				V. TOTAL	
B	1	DESPESAS OPERACIONAIS	%		V. UNITÁRIO	V. TOTAL	
		DESPESAS GERAIS E ADMINISTRATIVAS	1,73%		R\$ 0,48	R\$ 6,72	
		OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS	1,52%		R\$ 0,42	R\$ 5,91	
		FRETE ENTREGA	1,01%		R\$ 0,28	R\$ 3,93	
	2	TOTAL	2,00%		R\$ 0,56	R\$ 7,77	
	3		6,26%		R\$ 1,74	R\$ 24,33	

		DESPESAS VARIÁVEIS				V. TOTAL	
C	1	ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCARIAS, ETC.	%		V. UNITÁRIO	V. TOTAL	
	3	TOTAL	3,00%		R\$ 0,83	R\$ 11,66	
			3,00%		R\$ 0,83	R\$ 11,66	

		TRIBUTOS				V. TOTAL	
D	1	IRPJ	%		V. UNITÁRIO	V. TOTAL	
	2	CSLL	0,45%		R\$ 0,12	R\$ 1,74	
	3	Cofins	0,29%		R\$ 0,08	R\$ 1,11	
	4	Pis/PASEP	1,04%		R\$ 0,29	R\$ 4,04	
	5	CPP	0,23%		R\$ 0,06	R\$ 0,88	
	6	ICMS	3,43%		R\$ 0,95	R\$ 13,32	
	7	ICMS - Compensação (DAE, Sefaz UF)	0,00%		-	-	
	8	ALÍQUOTA EFETIVA	0,00%		-	-	
			5,43%		R\$ 1,51	R\$ 21,09	

E	1	CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =	50,71%	R\$	14,08	R\$	197,08
---	---	--------------------------------	--------	-----	-------	-----	--------

		LUCRO				V. TOTAL	
F	1	LUCRO	%		V. UNITÁRIO	V. TOTAL	
			49,29%		R\$ 13,68	R\$ 191,56	

		PREÇO DE VENDA UNITÁRIO				V. UNITÁRIO	
--	--	-------------------------	--	--	--	-------------	--



G	1	TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)	100,00%	R\$	27,76
----------	----------	------------------------------------	----------------	------------	--------------

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
2	21	Disjuntor de 60 ap - monopolar	Und	14	R\$ 32,15	R\$ 450,10

A	1	PREÇO DE CUSTO	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
2	2	ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR:	24,88%	R\$ 8,00	R\$ 112,00
CEARÁ					

B	1	DESPESAS OPERACIONAIS	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
		DESPESAS GERAIS E ADMINISTRATIVAS	1,73%	R\$ 0,56	R\$ 7,79
		OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS	1,52%	R\$ 0,49	R\$ 6,84
		FRETE ENTREGA	1,01%	R\$ 0,32	R\$ 4,55
2	3	TOTAL	2,00%	R\$ 0,64	R\$ 9,00
3			6,26%	R\$ 2,01	R\$ 28,18

C	1	DESPESAS VÁRIAVEIS	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
		ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCARIAS, ETC.	3,00%	R\$ 0,96	R\$ 13,50
3	3	TOTAL	3,00%	R\$ 0,96	R\$ 13,50

D	1	TRIBUTOS	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
		IRPJ	0,45%	R\$ 0,14	R\$ 2,02
		GSLI	0,29%	R\$ 0,09	R\$ 1,29
		Cofins	1,04%	R\$ 0,33	R\$ 4,68
		Pis/PASEP	0,23%	R\$ 0,07	R\$ 1,01
		CPP	3,43%	R\$ 1,10	R\$ 15,43
		ICMS	0,00%	-	-
		ICMS - Compensação (DAE, Sefaz UF)	0,00%	-	-
8	8	ALÍQUOTA EFETIVA	5,43%	R\$ 1,74	R\$ 24,43

E	1	CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =	39,57%	R\$ 12,72	R\$ 178,11
----------	----------	---------------------------------------	---------------	------------------	-------------------

F	1	LUCRO	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
		LUCRO	60,43%	R\$ 19,43	R\$ 271,99

G	1	PREÇO DE VENDA UNITÁRIO	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
		PREÇO DE VENDA UNITÁRIO	100,00%	R\$	R\$ 32,15
1	1	TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)			

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
------	------	-----------	-----	-----	-------------	----------



2	22	Disjuntor de 70ap - monopolar	Und	14	R\$	34,70	R\$	485,80
---	----	-------------------------------	-----	----	-----	-------	-----	--------

A		CUSTOS		V. UNITÁRIO		V. TOTAL	
1	PREÇO DE CUSTO	%		R\$	23,22	R\$	325,08
2	ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR:	CEARÁ					

B		DESPESAS FIXAS		V. UNITÁRIO		V. TOTAL	
1	DESPESAS OPERACIONAIS	%	1,73%	R\$	0,60	R\$	8,40
	DESPESAS GERAIS E ADMINISTRATIVAS	%	1,52%	R\$	0,53	R\$	7,38
	OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS	%	1,01%	R\$	0,35	R\$	4,91
2	FRETE ENTREGA	%	2,00%	R\$	0,69	R\$	9,72
3	TOTAL	%	6,26%	R\$	2,17	R\$	30,41

C		DESPESAS VÁRIAVEIS		V. UNITÁRIO		V. TOTAL	
1	ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCARIAS, ETC.	%	3,00%	R\$	1,04	R\$	14,57
3	TOTAL	%	3,00%	R\$	1,04	R\$	14,57

D		TRIBUTOS		V. UNITÁRIO		V. TOTAL	
1	IRPJ	%	0,45%	R\$	0,16	R\$	2,18
2	CSLL	%	0,29%	R\$	0,10	R\$	1,39
3	Gofins	%	1,04%	R\$	0,36	R\$	5,05
4	Pis/PASEP	%	0,23%	R\$	0,08	R\$	1,09
5	CPP	%	3,43%	R\$	1,19	R\$	16,65
6	ICMS	%	0,00%	R\$	-	R\$	-
7	ICMS - Compensação (DAE Sefaz UF)	%	0,00%	R\$	-	R\$	-
8	ALÍQUOTA EFETIVA	%	5,43%	R\$	1,88	R\$	26,37

E	1	CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =	R\$	28,32	R\$	396,43
---	---	---------------------------------------	------------	--------------	------------	---------------

F		LUCRO		V. UNITÁRIO		V. TOTAL	
1	LUCRO	%	18,40%	R\$	6,38	R\$	89,37

G		PREÇO DE VENDA UNITÁRIO		V. UNITÁRIO		V. TOTAL	
1	TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)	%	100,00%	R\$		R\$	34,70

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
2	23	Disjuntor de 30A - tripolar	Und	42	R\$ 64,13	R\$ 2.693,46

A		CUSTOS		V. UNITÁRIO		V. TOTAL	
1	PREÇO DE CUSTO	%	56,71%	R\$	36,37	R\$	1.527,54



2 ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR: CEARÁ

		DESPESAS FIXAS	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
B	1	DESPESAS OPERACIONAIS	1,73%	R\$ 1,11	R\$ 46,60
		DESPESAS GERAIS E ADMINISTRATIVAS	1,52%	R\$ 0,97	R\$ 40,94
		OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS	1,01%	R\$ 0,65	R\$ 27,20
2	FRETE ENTREGA	2,00%	R\$ 1,28	R\$ 53,87	
3	TOTAL	6,26%	R\$ 4,01	R\$ 168,61	

		DESPESAS VÁRIAVEIS	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
C	1	ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCARIAS, ETC.	3,00%	R\$ 1,92	R\$ 80,80
	3	TOTAL	3,00%	R\$ 1,92	R\$ 80,80

		TRIBUTOS	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
D	1	IRPJ	0,45%	R\$ 0,29	R\$ 12,09
	2	CSLL	0,29%	R\$ 0,18	R\$ 7,69
	3	Cofins	1,04%	R\$ 0,67	R\$ 28,00
	4	Pis/PASEP	0,23%	R\$ 0,14	R\$ 6,07
	5	CPP	3,43%	R\$ 2,20	R\$ 92,32
	6	ICMS	0,00%	R\$ -	R\$ -
	7	ICMS - Compensação (DAE Sefaz UF)	0,00%	R\$ -	R\$ -
8	ALÍQUOTA EFETIVA	5,43%	R\$ 3,48	R\$ 146,18	

E	1	CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =	71,40%	R\$ 45,79	R\$ 1.923,13
---	---	---------------------------------------	---------------	------------------	---------------------

		LUCRO	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
F	1	LUCRO	28,60%	R\$ 18,34	R\$ 770,33

		PREÇO DE VENDA UNITÁRIO	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
G	1	TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)	100,00%	R\$	64,13

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
2	24	Disjuntor de 40ap - tripolar	Und	42	R\$ 64,13	R\$ 2.693,46

		CUSTOS	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
A	1	PREÇO DE CUSTO	38,36%	R\$ 24,60	R\$ 1.033,20
	2	ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR:		CEARÁ	

		DESPESAS FIXAS	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL



B	1	DESPESAS OPERACIONAIS	1,73%	R\$ 1,11	R\$ 46,60
		DESPESAS GERAIS E ADMINISTRATIVAS	1,52%	R\$ 0,97	R\$ 40,94
		OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS	1,01%	R\$ 0,65	R\$ 27,20
2	FRETE ENTREGA	2,00%	R\$ 1,28	R\$ 53,87	
3	TOTAL	6,26%	R\$ 4,01	R\$ 168,61	

C		DESPESAS VÁRIÁVEIS	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1		ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCARIAS, ETC.	3,00%	R\$ 1,92	R\$ 80,80
3		TOTAL	3,00%	R\$ 1,92	R\$ 80,80

D		TRIBUTOS	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1		IRPJ	0,45%	R\$ 0,29	R\$ 12,09
2		CSLL	0,29%	R\$ 0,18	R\$ 7,69
3		Cofins	1,04%	R\$ 0,67	R\$ 28,00
4		Pis/PASEP	0,23%	R\$ 0,14	R\$ 6,07
5		CPP	3,43%	R\$ 2,20	R\$ 92,32
6		ICMS	0,00%	R\$ -	R\$ -
7		ICMS - Compensação (DAE Sefaz UF)	0,00%	R\$ -	R\$ -
8		ALIQUOTA EFETIVA	5,43%	R\$ 3,48	R\$ 146,18

E	1	CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =	53,05%	R\$ 34,02	R\$ 1.428,79
----------	----------	---------------------------------------	---------------	------------------	---------------------

F	1	LUCRO	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
			46,95%	R\$ 30,11	R\$ 1.264,67

G	1	TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)	%	V. UNITÁRIO	64,13
			100,00%	R\$	

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
2	25	Disjuntor de 50ap - tripolar	Und	28	R\$ 69,96	R\$ 1.958,88

A	1	PREÇO DE CUSTO	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
		ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR:	60,56%	R\$ 42,37	R\$ 1.186,36
				CEARA	

B		DESPESAS FIXAS	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1		DESPESAS OPERACIONAIS	1,73%	R\$ 1,21	R\$ 33,89
		DESPESAS GERAIS E ADMINISTRATIVAS	1,52%	R\$ 1,06	R\$ 29,77
		OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS	1,01%	R\$ 0,71	R\$ 19,78



2	FRETE ENTREGA		2,00%	R\$ 1,40	R\$ 39,18
3	TOTAL		6,26%	R\$ 4,38	R\$ 122,63

C		DESPESAS VÁRIAVEIS		V. UNITÁRIO		V. TOTAL	
		%		R\$	R\$	R\$	R\$
1	ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCARIAS, ETC.	3,00%		2,10	58,77		
3	TOTAL	3,00%		2,10	58,77		

D		TRIBUTOS		V. UNITÁRIO		V. TOTAL	
		%		R\$	R\$	R\$	R\$
1	IRPJ	0,45%		0,31	8,79		
2	CSLL	0,29%		0,20	5,60		
3	Cofins	1,04%		0,73	20,37		
4	Pis/PASEP	0,23%		0,16	4,41		
5	CPP	3,43%		2,40	67,14		
6	ICMS	0,00%		-	-		
7	ICMS - Compensação (DAE Sefaz UF)	0,00%		-	-		
8	ALÍQUOTA EFETIVA	5,43%		3,80	106,31		

E	1	CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =		R\$ 52,65	R\$ 1.474,06
---	---	--------------------------------	--	-----------	--------------

F	1	LUCRO		V. UNITÁRIO	V. TOTAL
				R\$ 17,31	R\$ 484,82

G	1	TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)		V. UNITÁRIO	V. TOTAL
				R\$	69,96

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
2	26	Disjuntor de 70ap- tripolar	Und	14	R\$ 109,25	R\$ 1.529,50

A		CUSTOS		V. UNITÁRIO		V. TOTAL	
		%		R\$	R\$	R\$	R\$
1	PREÇO DE CUSTO	55,94%		61,11	855,54		
2	ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR:			CEARÁ			

B		DESPESAS FIXAS		V. UNITÁRIO		V. TOTAL	
		%		R\$	R\$	R\$	R\$
1	DESPESAS OPERACIONAIS	1,73%		1,89	26,46		
	DESPESAS GERAIS E ADMINISTRATIVAS	1,52%		1,66	23,25		
	OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS	1,01%		1,10	15,45		
2	FRETE ENTREGA	2,00%		2,19	30,59		
3	TOTAL	6,26%		6,84	95,75		



C		DESPESAS VÁRIÁVEIS		%		V. UNITÁRIO		V. TOTAL	
1	ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCARIAS, ETC.			3,00%		R\$	3,28	R\$	45,89
3	TOTAL			3,00%		R\$	3,28	R\$	45,89

D		TRIBUTOS		%		V. UNITÁRIO		V. TOTAL	
1	IRPJ			0,45%		R\$	0,49	R\$	6,87
2	CSLL			0,29%		R\$	0,31	R\$	4,37
3	Cofins			1,04%		R\$	1,14	R\$	15,90
4	Pis/PASEP			0,23%		R\$	0,25	R\$	3,45
5	CPP			3,43%		R\$	3,74	R\$	52,43
6	ICMS			0,00%		R\$	-	R\$	-
7	ICMS - Compensação (DAE Sefaz UF)			0,00%		R\$	-	R\$	-
8	ALÍQUOTA EFETIVA			5,43%		R\$	5,93	R\$	83,01

E	1	CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =				R\$	77,16	R\$	1.080,18
---	---	---------------------------------------	--	--	--	-----	-------	-----	----------

F	1	LUCRO		%		V. UNITÁRIO	32,09	R\$	449,32
---	---	-------	--	---	--	-------------	-------	-----	--------

G	1	PREÇO DE VENDA UNITÁRIO		%		V. UNITÁRIO		R\$	109,25
---	---	--------------------------------	--	---	--	-------------	--	-----	--------

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
2	27	Eletroduto 3 mts 100 32mm	Und	280	R\$ 43,66	R\$ 12.224,80

A	1	PREÇO DE CUSTO		%		V. UNITÁRIO	11,90	R\$	3.332,00
2	ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR:					CEARÁ			

B		DESPESAS FIXAS		%		V. UNITÁRIO		V. TOTAL	
1	DESPESAS OPERACIONAIS			1,73%		R\$	0,76	R\$	211,49
	DESPESAS GERAIS E ADMINISTRATIVAS			1,52%		R\$	0,66	R\$	185,82
	OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS			1,01%		R\$	0,44	R\$	123,47
2	FRETE ENTREGA			2,00%		R\$	0,87	R\$	244,50
3	TOTAL			6,26%		R\$	2,73	R\$	765,27

C	1	DESPESAS VÁRIÁVEIS		%		V. UNITÁRIO	1,31	R\$	366,74
3	ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCARIAS, ETC.			3,00%		R\$	1,31	R\$	366,74
	TOTAL			3,00%		R\$	1,31	R\$	366,74

TRIBUTOS			%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
D	1	IRPJ	0,45%	R\$ 0,20	R\$ 54,87
	2	CSLL	0,29%	R\$ 0,12	R\$ 34,92
	3	Cofins	1,04%	R\$ 0,45	R\$ 127,11
	4	Pis/PASEP	0,23%	R\$ 0,10	R\$ 27,54
	5	CPP	3,43%	R\$ 1,50	R\$ 419,03
	6	ICMS	0,00%	R\$ -	R\$ -
	7	ICMS - Compensação (DAE Sefaz UF)	0,00%	R\$ -	R\$ -
8	ALÍQUOTA EFETIVA			R\$ 2,37	R\$ 663,47

E	1	CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =			R\$ 18,31	R\$ 5.127,48
---	---	--------------------------------	--	--	-----------	--------------

LUCRO			%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
F	1	LUCRO	58,06%	R\$ 25,35	R\$ 7.097,32

PREÇO DE VENDA UNITÁRIO			%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
G	1	TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)	100,00%	R\$	43,66

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
2	28	Eletroduto 3 mis 1 1/2	Und	280	R\$ 65,10	R\$ 18.228,00

CUSTOS			%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
A	1	PREÇO DE CUSTO	25,50%	R\$ 16,60	R\$ 4.648,00
	2	ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR:		CEARA	

DESPESAS FIXAS			%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
B	1	DESPESAS OPERACIONAIS	1,73%	R\$ 1,13	R\$ 315,34
		DESPESAS GERAIS E ADMINISTRATIVAS	1,52%	R\$ 0,99	R\$ 277,07
		OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS	1,01%	R\$ 0,66	R\$ 184,10
2	FRETE ENTREGA	2,00%	R\$ 1,30	R\$ 364,56	
3	TOTAL	6,26%	R\$ 4,08	R\$ 1.141,07	

DESPESAS VÁRIAVEIS			%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
C	1	ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCARIAS, ETC.	3,00%	R\$ 1,95	R\$ 546,84
	3	TOTAL	3,00%	R\$ 1,95	R\$ 546,84

TRIBUTOS			%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
D	1	IRPJ	0,45%	R\$ 0,29	R\$ 81,82
	2	CSLL	0,29%	R\$ 0,19	R\$ 52,07



3	Cofins	1,04%	R\$	0,68	R\$	189,52
4	Pis/PASEP	0,23%	R\$	0,15	R\$	41,06
5	CPP	3,43%	R\$	2,23	R\$	624,80
6	ICMS	0,00%	R\$	-	R\$	-
7	ICMS - Compensação (DAE Sefaz UF)	0,00%	R\$	-	R\$	-
8	ALÍQUOTA EFETIVA	5,43%	R\$	3,53	R\$	989,27

E	1	CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =	R\$	26,16	R\$	7.325,18
---	---	--------------------------------	-----	-------	-----	----------

F	1	LUCRO	%	59,81%	V. UNITÁRIO	R\$ 38,94	V. TOTAL	R\$ 10.902,82
---	---	-------	---	--------	-------------	-----------	----------	---------------

G	1	TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)	%	100,00%	V. UNITÁRIO	R\$	V. TOTAL	R\$ 65,10
---	---	-----------------------------	---	---------	-------------	-----	----------	-----------

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
2	29	Eletroduto 3 mts 1/4	Und	280	R\$ 61,63	R\$ 17.256,40

A	1	PREÇO DE CUSTO	%	26,93%	V. UNITÁRIO	R\$ 16,60	V. TOTAL	R\$ 4.648,00
2		ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR:			CEARA			

B	1	DESPESAS OPERACIONAIS	%	1,73%	V. UNITÁRIO	R\$ 1,07	V. TOTAL	R\$ 298,54
		DESPESAS GERAIS E ADMINISTRATIVAS		1,52%	R\$ 0,94	R\$ 262,30		
		OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS		1,01%	R\$ 0,62	R\$ 174,29		
	2	FRETE ENTREGA		2,00%	R\$ 1,23	R\$ 345,13		
	3	TOTAL		6,26%	R\$ 3,86	R\$ 1.080,25		

C	1	DESPESAS VARIÁVEIS	%	3,00%	V. UNITÁRIO	R\$ 1,85	V. TOTAL	R\$ 517,69
		ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCARIAS, ETC.		3,00%	R\$ 1,85	R\$ 517,69		
	3	TOTAL		3,00%	R\$ 1,85	R\$ 517,69		

D	1	TRIBUTOS	%	0,45%	V. UNITÁRIO	R\$ 0,28	V. TOTAL	R\$ 77,46
		IRPJ		0,45%	R\$ 0,28	R\$ 77,46		
	2	CSLL		0,29%	R\$ 0,18	R\$ 49,29		
	3	Cofins		1,04%	R\$ 0,64	R\$ 179,42		
	4	Pis/PASEP		0,23%	R\$ 0,14	R\$ 38,87		
	5	CPP		3,43%	R\$ 2,11	R\$ 591,50		



6	ICMS		0,00%	R\$	-	R\$	-
7	ICMS - Compensação (DAE Sefaz UF)		0,00%	R\$	-	R\$	-
8	ALIQUOTA EFETIVA		5,43%	R\$	3,34	R\$	936,54

E	1	CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =	41,62%	R\$	25,65	R\$	7.182,48
---	---	--------------------------------	--------	-----	-------	-----	----------

F	1	LUCRO	%	V. UNITÁRIO	35,98	V. TOTAL	10.073,92
			58,38%	R\$		R\$	

G	1	TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)	100,00%	R\$		V. UNITÁRIO	61,63
---	---	-----------------------------	---------	-----	--	-------------	-------

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
2	30	Eletroduto flexível de 20 mm	Und	280	R\$ 29,89	R\$ 8.369,20

A	1	PREÇO DE CUSTO	%	V. UNITÁRIO	23,00	V. TOTAL	6.440,00
	2	ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR:			CEARA		

B	1	DESPESAS OPERACIONAIS	%	V. UNITÁRIO	0,52	V. TOTAL	144,79
		DESPESAS GERAIS E ADMINISTRATIVAS	1,73%	R\$		R\$	127,21
		OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS	1,52%	R\$	0,45	R\$	84,53
	2	FRETE ENTREGA	1,01%	R\$	0,30	R\$	167,38
	3	TOTAL	2,00%	R\$	0,60	R\$	523,91
			6,26%	R\$	1,87	R\$	

C	1	DESPESAS VÁRIAVEIS	%	V. UNITÁRIO	0,90	V. TOTAL	251,08
		ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCARIAS, ETC.	3,00%	R\$		R\$	251,08
	3	TOTAL	3,00%	R\$	0,90	R\$	251,08

D	1	TRIBUTOS	%	V. UNITÁRIO	0,13	V. TOTAL	37,57
		IRPJ	0,45%	R\$		R\$	23,91
	2	CSLL	0,29%	R\$	0,09	R\$	87,02
	3	Cofins	1,04%	R\$	0,31	R\$	18,85
	4	Pis/PASEP	0,23%	R\$	0,07	R\$	286,87
	5	CPP	3,43%	R\$	1,02	R\$	-
	6	ICMS	0,00%	R\$	-	R\$	-
	7	ICMS - Compensação (DAE Sefaz UF)	0,00%	R\$	-	R\$	-
	8	ALIQUOTA EFETIVA	5,43%	R\$	1,62	R\$	454,21





E	1	CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =		91,64%	R\$	27,39	R\$	7.669,20
F	1	LUCRO		%	V. UNITÁRIO	R\$	2,50	R\$ 700,00
G	1	PREÇO DE VENDA UNITÁRIO		%	V. UNITÁRIO	R\$		29,89
		TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)		100,00%				

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
2	31	Eletroduto flexível de 25 mm	Und	280	R\$ 43,43	R\$ 12.160,40

A	1	PREÇO DE CUSTO	%		V. UNITÁRIO	V. TOTAL
	2	ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR:			R\$ 31,50	R\$ 8.820,00
					CEARA	

B	1	DESPESAS OPERACIONAIS	%		V. UNITÁRIO	V. TOTAL
		DESPESAS GERAIS E ADMINISTRATIVAS	1,73%		R\$ 0,75	R\$ 210,37
		OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS	1,52%		R\$ 0,66	R\$ 184,84
		FRETE ENTREGA	1,01%		R\$ 0,44	R\$ 122,82
	2		2,00%		R\$ 0,87	R\$ 243,21
	3	TOTAL	6,26%		R\$ 2,72	R\$ 761,24

C	1	DESPESAS VÁRIÁVEIS	%		V. UNITÁRIO	V. TOTAL
		ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCARIAS, ETC.	3,00%		R\$ 1,30	R\$ 364,81
	3	TOTAL	3,00%		R\$ 1,30	R\$ 364,81

D	1	TRIBUTOS	%		V. UNITÁRIO	V. TOTAL
		IRPJ	0,45%		R\$ 0,19	R\$ 54,58
		GSLI	0,29%		R\$ 0,12	R\$ 34,73
		Gofms	1,04%		R\$ 0,45	R\$ 126,44
		Pis/PASEP	0,23%		R\$ 0,10	R\$ 27,39
		CPP	3,43%		R\$ 1,49	R\$ 416,82
		ICMS	0,00%		R\$ -	R\$ -
		ICMS - Compensação (DAE Sefaz UF)	0,00%		R\$ -	R\$ -
	8	ALÍQUOTA EFETIVA	5,43%		R\$ 2,36	R\$ 659,97

E	1	CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =		87,22%	R\$	37,88	R\$	10.606,02
		LUCRO		%	V. UNITÁRIO			V. TOTAL

F	1	LUCRO	12,78%	R\$	5,55	R\$	1.554,38
---	---	-------	--------	-----	------	-----	----------

		PREÇO DE VENDA UNITÁRIO				V. UNITÁRIO	
G	1	TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)	%	R\$		R\$	43,43

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
2	32	Eletroduto flexível de 32 mm	Und	280	R\$ 43,93	R\$ 12.300,40

A		CUSTOS		%		V. UNITÁRIO		V. TOTAL	
1		PREÇO DE CUSTO			79,67%	R\$	35,00	R\$	9.800,00
2		ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR:				CEARÁ			

B		DESPESAS FIXAS		%		V. UNITÁRIO		V. TOTAL	
1		DESPESAS OPERACIONAIS			1,73%	R\$	0,76	R\$	212,80
		DESPESAS GERAIS E ADMINISTRATIVAS			1,52%	R\$	0,67	R\$	186,97
		OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS			1,01%	R\$	0,44	R\$	124,23
2		FRETE ENTREGA			2,00%	R\$	0,88	R\$	246,01
3		TOTAL			6,26%	R\$	2,75	R\$	770,01

C		DESPESAS VÁRIAVEIS		%		V. UNITÁRIO		V. TOTAL	
1		ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCARIAS, ETC.			3,00%	R\$	1,32	R\$	369,01
3		TOTAL			3,00%	R\$	1,32	R\$	369,01

D		TRIBUTOS		%		V. UNITÁRIO		V. TOTAL	
1		IRPJ			0,45%	R\$	0,20	R\$	55,21
2		GSLI			0,29%	R\$	0,13	R\$	35,13
3		Gofins			1,04%	R\$	0,46	R\$	127,89
4		Pis/PASEP			0,23%	R\$	0,10	R\$	27,71
5		GPP			3,43%	R\$	1,51	R\$	421,62
6		ICMS			0,00%	R\$	-	R\$	-
7		ICMS - Compensação (DAE Sefaz UF)			0,00%	R\$	-	R\$	-
8		ALIQUOTA EFETIVA			5,43%	R\$	2,38	R\$	667,57

E	1	CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =	R\$	94,36%	R\$	41,45	R\$	11.606,59
---	---	--------------------------------	-----	--------	-----	-------	-----	-----------

F		LUCRO		%		V. UNITÁRIO		V. TOTAL	
1		LUCRO			5,64%	R\$	2,48	R\$	693,81

		PREÇO DE VENDA UNITÁRIO		%		V. UNITÁRIO			
--	--	-------------------------	--	---	--	-------------	--	--	--

1547
DE N. 1
11/30
4006



G	1	TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)	100,00%	R\$	43,93
---	---	-----------------------------	---------	-----	-------

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
2	33	Eletroduto rígido de 20 mm	Und	280	R\$ 21,05	R\$ 5.894,00

A	1	PREÇO DE CUSTO	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
	2	ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR:		R\$ 5,10	R\$ 1.428,00
CEARÁ					

B	1	DESPESAS OPERACIONAIS	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
		DESPESAS GERAIS E ADMINISTRATIVAS	1,73%	R\$ 0,36	R\$ 101,97
		OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS	1,52%	R\$ 0,32	R\$ 89,59
		FRETE ENTREGA	1,01%	R\$ 0,21	R\$ 59,53
		TOTAL	2,00%	R\$ 0,42	R\$ 117,88
	3	TOTAL	6,26%	R\$ 1,32	R\$ 368,96

C	1	DESPESAS VÁRIÁVEIS	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
		ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCÁRIAS, ETC.	3,00%	R\$ 0,63	R\$ 176,82
	3	TOTAL	3,00%	R\$ 0,63	R\$ 176,82

D	1	TRIBUTOS	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
		IRPJ	0,45%	R\$ 0,09	R\$ 26,46
		GSLI	0,29%	R\$ 0,06	R\$ 16,84
		Gofins	1,04%	R\$ 0,22	R\$ 61,28
		Pis/PASEP	0,23%	R\$ 0,05	R\$ 13,28
		CPP	3,43%	R\$ 0,72	R\$ 202,03
		ICMS	0,00%	R\$ -	R\$ -
		ICMS - Compensação (DAE, Sefaz UF)	0,00%	R\$ -	R\$ -
	8	ALÍQUOTA EFETIVA	5,43%	R\$ 1,14	R\$ 319,88

E	1	CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =	38,92%	R\$ 8,19	R\$ 2.293,66
---	---	--------------------------------	--------	----------	--------------

F	1	LUCRO	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
		LUCRO	61,08%	R\$ 12,86	R\$ 3.600,34

G	1	PREÇO DE VENDA UNITÁRIO	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
		TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)	100,00%	R\$	21,05

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
------	------	-----------	-----	-----	-------------	----------

2	34	Eletroduto rígido de 25 mm	Und	280	R\$	24,88	R\$	6.966,40
---	----	----------------------------	-----	-----	-----	-------	-----	----------

CUSTOS		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
A	1	PREÇO DE CUSTO	R\$	6,70
	2	ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR:	CEARA	
			R\$	1.876,00

DESPESAS FIXAS		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
B	1	DESPESAS OPERACIONAIS	R\$	0,43
		DESPESAS GERAIS E ADMINISTRATIVAS	R\$	0,38
		OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS	R\$	0,25
2		PRETE ENTREGA	R\$	0,50
	3	TOTAL	R\$	1,56

DESPESAS VÁRIAVEIS		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
C	1	ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCARIAS, ETC.	R\$	0,75
	3	TOTAL	R\$	0,75

TRIBUTOS		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
D	1	IRPJ	R\$	0,11
	2	CSLL	R\$	0,07
	3	Gofins	R\$	0,26
	4	Pis/PASEP	R\$	0,06
	5	CPP	R\$	0,85
	6	ICMS	R\$	-
	7	ICMS - Compensação (DAE Sefaz UF)	R\$	-
	8	ALÍQUOTA EFETIVA	R\$	1,35

E	1	CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =	R\$	10,35	R\$	2.899,17
---	---	---------------------------------------	------------	--------------	------------	-----------------

LUCRO		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL		
F	1	LUCRO	R\$	1,453	R\$	4.067,23

PREÇO DE VENDA UNITÁRIO		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	
G	1	TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)	R\$	24,88	

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
2	35	Eletroduto rígido de 32 mm	Und	280	R\$	6.423,80

CUSTOS		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL		
A	1	PREÇO DE CUSTO	R\$	1,90	R\$	3.332,00



2 ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR: CEARÁ

		DESPESAS FIXAS			
		V. UNITÁRIO	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
B	1	R\$ 0,40	1,73%	R\$ 111,22	R\$ 111,22
		R\$ 0,35	1,52%	R\$ 97,72	R\$ 97,72
		R\$ 0,23	1,01%	R\$ 64,93	R\$ 64,93
2	PRETE ENTREGA	R\$ 0,46	2,00%	R\$ 128,58	R\$ 128,58
3	TOTAL	R\$ 1,44	6,26%	R\$ 402,44	R\$ 402,44

		DESPESAS VÁRIAVEIS			
		V. UNITÁRIO	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
C	1	R\$ 0,69	3,00%	R\$ 192,86	R\$ 192,86
	3	R\$ 0,69	3,00%	R\$ 192,86	R\$ 192,86

		TRIBUTOS			
		V. UNITÁRIO	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
D	1	R\$ 0,10	0,45%	R\$ 28,86	R\$ 28,86
	2	R\$ 0,07	0,29%	R\$ 18,36	R\$ 18,36
	3	R\$ 0,24	1,04%	R\$ 66,84	R\$ 66,84
	4	R\$ 0,05	0,23%	R\$ 14,48	R\$ 14,48
	5	R\$ 0,79	3,43%	R\$ 220,36	R\$ 220,36
	6	R\$ -	0,00%	R\$ -	R\$ -
	7	R\$ -	0,00%	R\$ -	R\$ -
8	ALÍQUOTA EFETIVA	R\$ 1,25	5,43%	R\$ 348,90	R\$ 348,90

E	1	R\$ 15,27	66,52%	R\$ 4.276,21	R\$ 4.276,21
---	---	-----------	--------	--------------	--------------

		LUCRO			
		V. UNITÁRIO	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
F	1	R\$ 7,69	33,48%	R\$ 2.152,59	R\$ 2.152,59

		PREÇO DE VENDA UNITÁRIO			
		V. UNITÁRIO	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
G	1	R\$ -	100,00%	R\$ -	R\$ -

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
2	36	Eletroduto rígido de 40 mm	Und	280	R\$ 30,01	R\$ 8.402,80

		CUSTOS			
		V. UNITÁRIO	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
A	1	R\$ 16,60	55,31%	R\$ 4.648,00	R\$ 4.648,00
	2	ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR:		CEARÁ	

		DESPESAS FIXAS			
		V. UNITÁRIO	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL



B	1	DESPESAS OPERACIONAIS	1,73%	R\$ 0,52	R\$ 145,37
		DESPESAS GERAIS E ADMINISTRATIVAS	1,52%	R\$ 0,46	R\$ 127,72
		OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS	1,01%	R\$ 0,30	R\$ 84,87
2	FRETE ENTREGA	2,00%	R\$ 0,60	R\$ 168,06	
3	TOTAL	6,26%	R\$ 1,88	R\$ 526,02	

C	DESPESAS VÁRIAVEIS		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
	1	ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCÁRIAS, ETC.	3,00%	R\$ 0,90	R\$ 252,08
	3	TOTAL	3,00%	R\$ 0,90	R\$ 252,08

D	TRIBUTOS		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
	1	IRPJ	0,45%	R\$ 0,13	R\$ 37,72
	2	CSLL	0,29%	R\$ 0,09	R\$ 24,00
	3	Cofins	1,04%	R\$ 0,31	R\$ 87,37
	4	Pis/PASEP	0,23%	R\$ 0,07	R\$ 18,93
	5	CPP	3,43%	R\$ 1,03	R\$ 288,02
	6	ICMS	0,00%	R\$ -	R\$ -
	7	ICMS - Compensação (DAE Sefaz UF)	0,00%	R\$ -	R\$ -
8	ALÍQUOTA EFETIVA	5,43%	R\$ 1,63	R\$ 456,04	

E	1	CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =	70,00%	R\$ 21,01	R\$ 5.882,14
---	---	---------------------------------------	---------------	------------------	---------------------

F	1	LUCRO	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
			30,00%	R\$ 9,00	R\$ 2.520,66

G	1	TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)	%	V. UNITÁRIO	30,01
			100,00%	R\$	

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
2	37	Escada de 07 mts	Und	6	R\$ 1.429,82	R\$ 8.578,92

A	1	PREÇO DE CUSTO	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
	2	ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR:	83,93%	R\$ 1.200,00	R\$ 7.200,00
				CEARA	

B	DESPESAS FIXAS		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
	1	DESPESAS OPERACIONAIS	1,73%	R\$ 24,74	R\$ 148,42
		DESPESAS GERAIS E ADMINISTRATIVAS	1,52%	R\$ 21,73	R\$ 130,40
		OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS	1,01%	R\$ 14,44	R\$ 86,65



	2	FRETE ENTREGA		2,00%	R\$ 28,60	R\$ 171,58
	3	TOTAL		6,26%	R\$ 89,51	R\$ 537,04

C	DESPESAS VARIÁVEIS				V. UNITÁRIO	V. TOTAL
	1	ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCÁRIAS, ETC.	%	R\$ 42,89	R\$ 257,37	
	3	TOTAL	3,00%	R\$ 42,89	R\$ 257,37	

D	TRIBUTOS				V. UNITÁRIO	V. TOTAL
	1	IRPJ	%	R\$ 6,42	R\$ 38,51	
	2	CSLL	0,45%	R\$ 4,08	R\$ 24,50	
	3	Cofins	0,29%	R\$ 14,87	R\$ 89,20	
	4	Pis/PASEP	1,04%	R\$ 3,22	R\$ 19,32	
	5	CPP	0,23%	R\$ 49,01	R\$ 294,06	
	6	ICMS	3,43%	R\$ -	R\$ -	
	7	ICMS - Compensação (DAE Sefaz UF)	0,00%	R\$ -	R\$ -	
8	ALÍQUOTA EFETIVA	5,43%	R\$ 77,60	R\$ 465,60		

E	1	CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =	98,61%	R\$ 1.410,00	R\$ 8.460,00
---	---	---------------------------------------	---------------	---------------------	---------------------

F	1	LUCRO	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
			1,39%	R\$ 19,82	R\$ 118,92

G	1	TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)	100,00%	R\$	V. UNITÁRIO	1.429,82
---	---	------------------------------------	----------------	------------	--------------------	-----------------

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
2	38	Escada de 10 mts	Und	6	R\$ 1.748,52	R\$ 10.491,12

A	1	PREÇO DE CUSTO	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
	2	ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR:	77,21%	R\$ 1.350,00	R\$ 8.100,00
				CEARA	

B	DESPESAS FIXAS				V. UNITÁRIO	V. TOTAL
	1	DESPESAS OPERACIONAIS	%	R\$ 30,25	R\$ 181,50	
		DESPESAS GERAIS E ADMINISTRATIVAS	1,73%	R\$ 26,58	R\$ 159,47	
		OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS	1,52%	R\$ 17,66	R\$ 105,96	
2	PRETE ENTREGA	1,01%	R\$ 34,97	R\$ 209,82		
3	TOTAL	6,26%	R\$ 109,46	R\$ 656,74		



DESPESAS VARIÁVEIS			
		%	
C	1	ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCARIAS, ETC.	3,00%
	3	TOTAL	3,00%
		V. UNITÁRIO	R\$ 52,46
		V. TOTAL	R\$ 314,73

TRIBUTOS			
		%	
D	1	IRPJ	0,45%
	2	CSLL	0,29%
	3	Cofins	1,04%
	4	Pis/PASEP	0,23%
	5	CPP	3,43%
	6	ICMS	0,00%
	7	ICMS - Compensação (DAE Sefaz UF)	0,00%
	8	ALÍQUOTA EFETIVA	5,43%
		V. UNITÁRIO	R\$ 94,90
		V. TOTAL	R\$ 569,38

E	1	CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =	91,90%	R\$ 1.606,81	R\$ 9.640,85
---	---	---------------------------------------	---------------	---------------------	---------------------

LUCRO			
		%	
F	1	LUCRO	8,10%
		V. UNITÁRIO	R\$ 141,71
		V. TOTAL	R\$ 850,27

PREÇO DE VENDA UNITÁRIO						
		%				
G	1	TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)	100,00%	R\$	V. UNITÁRIO	1.748,52

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
2	39	Fita alta tensão	Und	70	R\$ 45,01	R\$ 3.150,70

CUSTOS			
		%	
A	1	PREÇO DE CUSTO	10,66%
	2	ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR:	
		CEARÁ	
		V. UNITÁRIO	R\$ 4,80
		V. TOTAL	R\$ 336,00

DESPESAS FIXAS			
		%	
B	1	DESPESAS OPERACIONAIS	1,73%
		DESPESAS GERAIS E ADMINISTRATIVAS	1,52%
		OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS	1,01%
	2	FRETE ENTREGA	2,00%
	3	TOTAL	6,26%
		V. UNITÁRIO	R\$ 2,82
		V. TOTAL	R\$ 197,23

DESPESAS VARIÁVEIS			
		%	
C	1	ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCARIAS, ETC.	3,00%
	3	TOTAL	3,00%
		V. UNITÁRIO	R\$ 1,35
		V. TOTAL	R\$ 94,52



D		TRIBUTOS		V. UNITÁRIO		V. TOTAL	
1	IRPJ	%	R\$	0,20	R\$	14,14	
2	CSLL	0,29%	R\$	0,13	R\$	9,00	
3	Cofins	1,04%	R\$	0,47	R\$	32,76	
4	Pis/PASEP	0,23%	R\$	0,10	R\$	7,10	
5	CPP	3,43%	R\$	1,54	R\$	108,00	
6	ICMS	0,00%	R\$	-	R\$	-	
7	ICMS - Compensação (DAE Sefaz UF)	0,00%	R\$	-	R\$	-	
8	ALÍQUOTA EFETIVA	5,43%	R\$	2,44	R\$	171,00	

E	1	CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =	R\$	11,41	R\$	798,75
---	---	--------------------------------	-----	-------	-----	--------

F	1	LUCRO	%	74,65%	V. UNITÁRIO	R\$	33,60	V. TOTAL	R\$	2.351,95
---	---	-------	---	--------	-------------	-----	-------	----------	-----	----------

G	1	TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)	%	100,00%	V. UNITÁRIO	R\$	45,01
---	---	-----------------------------	---	---------	-------------	-----	-------

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL		
2	40	Fita isolante de 5 mts	Und	70	R\$	3,00	R\$	210,00

A	1	PREÇO DE CUSTO	%	53,33%	V. UNITÁRIO	R\$	1,60	V. TOTAL	R\$	112,00
2		ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR:	CEARÁ							

B		DESPESAS FIXAS		V. UNITÁRIO		V. TOTAL	
1	DESPESAS OPERACIONAIS	1,73%	R\$	0,05	R\$	3,63	
	DESPESAS GERAIS E ADMINISTRATIVAS	1,52%	R\$	0,05	R\$	3,19	
	OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS	1,01%	R\$	0,03	R\$	2,12	
2	FRETE ENTREGA	2,00%	R\$	0,06	R\$	4,20	
3	TOTAL	6,26%	R\$	0,19	R\$	13,15	

C	1	ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCARIAS, ETC.	%	3,00%	V. UNITÁRIO	R\$	0,09	V. TOTAL	R\$	6,30
3	TOTAL	3,00%	R\$	0,09	R\$	6,30				

D	1	IRPJ	%	0,45%	V. UNITÁRIO	R\$	0,01	V. TOTAL	R\$	0,94
2	CSLL	0,29%	R\$	0,01	R\$	0,60				



3	Cofins	1,04%	R\$	0,03	R\$	2,18
4	Pis/PASEP	0,23%	R\$	0,01	R\$	0,47
5	CPP	3,43%	R\$	0,10	R\$	7,20
6	ICMS	0,00%	R\$	-	R\$	-
7	ICMS - Compensação (DAE Sefaz UF)	0,00%	R\$	-	R\$	-
8	ALÍQUOTA EFETIVA	5,43%	R\$	0,16	R\$	11,40

E	1	CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =	R\$	2,04	R\$	142,84
---	---	--------------------------------	-----	------	-----	--------

F	1	LUCRO	%		V. UNITÁRIO	V. TOTAL
			31,98%	R\$	0,96	R\$ 67,16

G	1	TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)	%		V. UNITÁRIO	
			100,00%	R\$		R\$ 3,00

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
2	41	Haste p/ Aterramento	Und	70	R\$ 20,00	R\$ 1.400,00

A	1	PREÇO DE CUSTO	%		V. UNITÁRIO	V. TOTAL
	2	ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR:	52,15%	R\$	10,43	R\$ 730,10
					CEARÁ	

B	1	DESPESAS OPERACIONAIS	%		V. UNITÁRIO	V. TOTAL
		DESPESAS GERAIS E ADMINISTRATIVAS	1,73%	R\$	0,35	R\$ 24,22
		OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS	1,52%	R\$	0,30	R\$ 21,28
			1,01%	R\$	0,20	R\$ 14,14
	2	FRETE ENTREGA	2,00%	R\$	0,40	R\$ 28,00
	3	TOTAL	6,26%	R\$	1,25	R\$ 87,64

C	1	DESPESAS VARIÁVEIS	%		V. UNITÁRIO	V. TOTAL
		ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCÁRIAS, ETC.	3,00%	R\$	0,60	R\$ 42,00
	3	TOTAL	3,00%	R\$	0,60	R\$ 42,00

D	1	IRPJ	%		V. UNITÁRIO	V. TOTAL
			0,45%	R\$	0,09	R\$ 6,38
	2	CSLL	0,29%	R\$	0,06	R\$ 4,00
	3	Cofins	1,04%	R\$	0,21	R\$ 14,56
	4	Pis/PASEP	0,23%	R\$	0,05	R\$ 3,15
	5	CPP	3,43%	R\$	0,69	R\$ 47,99



6	ICMS		0,00%	R\$	-	R\$	-
7	ICMS - Compensação (DAE Sefaz UF)		0,00%	R\$	-	R\$	-
8	ALIQUOTA EFETIVA		5,43%	R\$	1,09	R\$	75,98
E	1	CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =	66,84%	R\$	13,37	R\$	935,72
F	1	LUCRO	%	V. UNITÁRIO	R\$	V. TOTAL	R\$
			33,16%	R\$	6,63	R\$	464,28
G	1	TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)	%	V. UNITÁRIO	R\$	V. UNITÁRIO	20,00
			100,00%	R\$			

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	
2	42	INTERRUPTOR 2 TECLA SIMPLES	Und	105	R\$ 10,50	R\$ 1.102,50	
A	1	PREÇO DE CUSTO	%	V. UNITÁRIO	R\$	V. TOTAL	
	2	ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR:	60,48%	R\$	6,35	R\$	666,75
					CEARÁ		

		DESCRIÇÃO	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	
B	1	DESPESAS OPERACIONAIS	1,73%	R\$	0,18	
		DESPESAS GERAIS E ADMINISTRATIVAS	1,52%	R\$	0,16	
		OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS	1,01%	R\$	0,11	
2	FRETE ENTREGA	2,00%	R\$	0,21	R\$	22,05
3	TOTAL	6,26%	R\$	0,66	R\$	69,02

		DESCRIÇÃO	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
C	1	ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCARIAS, ETC.	3,00%	R\$	0,32
	3	TOTAL	3,00%	R\$	0,32

		DESCRIÇÃO	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	
D	1	IRPJ	0,45%	R\$	0,05	
	2	CSLL	0,29%	R\$	0,03	
	3	Cofins	1,04%	R\$	0,11	
	4	Pis/PASEP	0,23%	R\$	0,02	
	5	CPP	3,43%	R\$	0,36	
	6	ICMS	0,00%	R\$	-	
	7	ICMS - Compensação (DAE Sefaz UF)	0,00%	R\$	-	
8	ALIQUOTA EFETIVA	5,43%	R\$	0,57	R\$	59,83



E	1	CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =	75,16%	R\$ 7,89	R\$ 828,68
---	---	--------------------------------	--------	----------	------------

LUCRO					
F	1	LUCRO	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
			24,84%	R\$ 2,61	R\$ 273,82

PREÇO DE VENDA UNITÁRIO					
G	1	TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)	%	V. UNITÁRIO	
			100,00%	R\$	10,50

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
2	43	Isolador roldona	Und	168	R\$ 7,00	R\$ 1.176,00

CUSTOS						
A	1	PREÇO DE CUSTO	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	
	2	ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR:	66,14%	R\$ 4,63	R\$ 777,84	
				CEARA		

DESPESAS FIXAS						
B	1	DESPESAS OPERACIONAIS	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	
		DESPESAS GERAIS E ADMINISTRATIVAS	1,73%	R\$ 0,12	R\$ 20,34	
		OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS	1,52%	R\$ 0,11	R\$ 17,88	
		FRETE ENTREGA	1,01%	R\$ 0,07	R\$ 11,88	
3	TOTAL	2,00%	R\$ 0,14	R\$ 23,52		
			6,26%	R\$ 0,44	R\$ 73,62	

DESPESAS VARIÁVEIS						
C	1	ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCARIAS, ETC.	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	
	3	TOTAL	3,00%	R\$ 0,21	R\$ 35,28	
				R\$ 0,21	R\$ 35,28	

TRIBUTOS						
D	1	IRPJ	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	
		CSLL	0,45%	R\$ 0,03	R\$ 5,28	
		Cofins	0,29%	R\$ 0,02	R\$ 3,36	
		Pis/PASEP	1,04%	R\$ 0,07	R\$ 12,23	
		CPP	0,23%	R\$ 0,02	R\$ 2,65	
		ICMS	3,43%	R\$ 0,24	R\$ 40,31	
		ICMS - Compensação (DAE Sefaz IUF)	0,00%	R\$ -	R\$ -	
		ALÍQUOTA EFETIVA	0,00%	R\$ -	R\$ -	
		5,43%	R\$ 0,38	R\$ 63,82		

E	1	CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =	80,83%	R\$ 5,66	R\$ 950,56
LUCRO					
			%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL





F	1	LUCRO		19,17%	R\$	1,34	R\$	225,44
---	---	-------	--	--------	-----	------	-----	--------

		PREÇO DE VENDA UNITÁRIO					
G	1	TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)		%	R\$	V. UNITÁRIO	R\$
				100,00%			7,00

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
2	4.4	Lençol isolante	Und	7	R\$ 25,77	R\$ 180,39

A	1	PREÇO DE CUSTO	%		V. UNITÁRIO	V. TOTAL
	2	ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR:		77,61%	R\$ 20,00	R\$ 140,00
					CEARA	

		DESPESAS FIXAS					
		%		V. UNITÁRIO	V. TOTAL		
B	1	DESPESAS OPERACIONAIS	1,73%	R\$ 0,45	R\$ 3,12		
		DESPESAS GERAIS E ADMINISTRATIVAS	1,52%	R\$ 0,39	R\$ 2,74		
		OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS	1,01%	R\$ 0,26	R\$ 1,82		
2	FRETE ENTREGA	2,00%	R\$ 0,52	R\$ 3,61			
3	TOTAL	6,26%	R\$ 1,61	R\$ 11,29			

		DESPESAS VARIÁVEIS					
		%		V. UNITÁRIO	V. TOTAL		
C	1	ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCÁRIAS, ETC.	3,00%	R\$ 0,77	R\$ 5,41		
	3	TOTAL	3,00%	R\$ 0,77	R\$ 5,41		

		TRIBUTOS					
		%		V. UNITÁRIO	V. TOTAL		
D	1	IRPJ	0,45%	R\$ 0,12	R\$ 0,81		
	2	CSLL	0,29%	R\$ 0,07	R\$ 0,52		
	3	Cofins	1,04%	R\$ 0,27	R\$ 1,88		
	4	Pis/PASEP	0,23%	R\$ 0,06	R\$ 0,41		
	5	GPP	3,43%	R\$ 0,88	R\$ 6,18		
	6	ICMS	0,00%	R\$ -	R\$ -		
	7	ICMS - Compensação (DAE - Se faz UF)	0,00%	R\$ -	R\$ -		
	8	ALIQUOTA EFETIVA	5,43%	R\$ 1,40	R\$ 9,79		

E	1	CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =	92,30%	R\$ 23,78	R\$ 166,49
---	---	--------------------------------	--------	-----------	------------

		LUCRO					
F	1	LUCRO	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL		
			7,70%	R\$ 1,99	R\$ 13,90		

		PREÇO DE VENDA UNITÁRIO					
			%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL		

G	1	TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)	100,00%	R\$	25,77
----------	----------	------------------------------------	----------------	------------	--------------

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
2	45	Luva de 20	Und	266	R\$ 6,45	R\$ 1.715,70

A	1	PREÇO DE CUSTO	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
2	2	ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR:	6,98%	R\$ 0,45	R\$ 119,70
CEARA					

B	1	DESPESAS OPERACIONAIS	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
		DESPESAS GERAIS E ADMINISTRATIVAS	1,73%	R\$ 0,11	R\$ 29,68
		OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS	1,52%	R\$ 0,10	R\$ 26,08
2		FRETE ENTREGA	1,01%	R\$ 0,07	R\$ 17,33
3		TOTAL	6,26%	R\$ 0,40	R\$ 107,40

C	1	DESPESAS VÁRIAVEIS	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
		ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCARIAS, ETC.	3,00%	R\$ 0,19	R\$ 51,47
3		TOTAL	3,00%	R\$ 0,19	R\$ 51,47

D	1	TRIBUTOS	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
		IRPJ	0,45%	R\$ 0,03	R\$ 7,70
		CSLL	0,29%	R\$ 0,02	R\$ 4,90
		Cofins	1,04%	R\$ 0,07	R\$ 17,84
		Pis/PASEP	0,23%	R\$ 0,01	R\$ 3,86
		CPP	3,43%	R\$ 0,22	R\$ 58,81
		ICMS	0,00%	R\$ -	R\$ -
		ICMS - Compensação (DAE, Sefaz UF)	0,00%	R\$ -	R\$ -
8		ALIQUOTA EFETIVA	5,43%	R\$ 0,35	R\$ 93,11

E	1	CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =	21,66%	R\$ 1,40	R\$ 371,69
----------	----------	---------------------------------------	---------------	-----------------	-------------------

F	1	LUCRO	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
		LUCRO	78,34%	R\$ 5,05	R\$ 1.344,01

G	1	PREÇO DE VENDA UNITÁRIO	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
		TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)	100,00%	R\$	6,45

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
------	------	-----------	-----	-----	-------------	----------



2	46	Luva de 25	Und	266	R\$	7,16	R\$	1.904,56
---	----	------------	-----	-----	-----	------	-----	----------

CUSTOS		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
A	1	PREÇO DE CUSTO		
	2	ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR:	R\$ 0,52	R\$ 138,32
			CEARA	

DESPESAS FIXAS		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
B	1	DESPESAS OPERACIONAIS	R\$ 0,12	R\$ 32,95
		DESPESAS GERAIS E ADMINISTRATIVAS	R\$ 0,11	R\$ 28,95
		OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS	R\$ 0,07	R\$ 19,24
3	2	FRETE ENTREGA	R\$ 0,14	R\$ 38,09
	3	TOTAL	R\$ 0,45	R\$ 119,23

DESPESAS VÁRIAVEIS		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
C	1	ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCARIAS, ETC.	R\$ 0,21	R\$ 57,14
	3	TOTAL	R\$ 0,21	R\$ 57,14

TRIBUTOS		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
D	1	IRPJ	R\$ 0,03	R\$ 8,55
	2	CSLL	R\$ 0,02	R\$ 5,44
	3	Cofins	R\$ 0,07	R\$ 19,80
	4	Pis/PASEP	R\$ 0,02	R\$ 4,29
	5	CPP	R\$ 0,25	R\$ 65,28
	6	ICMS	R\$ -	R\$ -
	7	ICMS - Compensação (DAE: Se faz UF)	R\$ -	R\$ -
	8	ALÍQUOTA EFETIVA	R\$ 0,39	R\$ 103,36

E	1	CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =	R\$ 1,57	R\$ 418,05
---	---	--------------------------------	----------	------------

LUCRO		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
F	1	LUCRO	R\$ 5,59	R\$ 1.486,51

PREÇO DE VENDA UNITÁRIO		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
G	1	TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)	R\$	7,16

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
2	47	Luva de 32	Und	266	R\$ 3,50	R\$ 931,00

CUSTOS		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
A	1	PREÇO DE CUSTO	R\$ 1,65	R\$ 438,90



2	ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR:	CEARÁ
---	------------------------------------	-------

		DESPESAS FIXAS			
		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	
B	1	DESPESAS OPERACIONAIS	R\$ 0,06	R\$ 16,11	
		DESPESAS GERAIS E ADMINISTRATIVAS	R\$ 0,05	R\$ 14,15	
		OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS	R\$ 0,04	R\$ 9,40	
		FRETE ENTREGA	R\$ 0,07	R\$ 18,62	
3	TOTAL	6,26%	R\$ 0,22	R\$ 58,28	

		DESPESAS VÁRIAVEIS			
		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	
C	1	ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCARIAS, ETC.	R\$ 0,11	R\$ 27,93	
	3	TOTAL	3,00%	R\$ 0,11	R\$ 27,93

		TRIBUTOS			
		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	
D	1	IRPJ	R\$ 0,02	R\$ 4,18	
	2	GSLI	R\$ 0,01	R\$ 2,66	
	3	Cofins	R\$ 0,04	R\$ 9,68	
	4	Pis/PASEP	R\$ 0,01	R\$ 2,10	
	5	CPP	R\$ 0,12	R\$ 31,91	
	6	ICMS	R\$ -	R\$ -	
	7	ICMS - Compensação (DAE, Sefaz UF)	R\$ -	R\$ -	
8	ALIQUOTA EFETIVA	5,43%	R\$ 0,19	R\$ 50,53	

E	1	CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =	R\$ 2,16	R\$ 575,64
---	---	---------------------------------------	-----------------	-------------------

		LUCRO			
		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	
F	1	LUCRO	R\$ 1,34	R\$ 355,36	

		PREÇO DE VENDA UNITÁRIO			
		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	
G	1	TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)	R\$	3,50	

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
2	48	Luva de 5.000 kv	Und	16	R\$ 400,00	R\$ 6.400,00

		CUSTOS			
		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	
A	1	PREÇO DE CUSTO	R\$ 288,00	R\$ 4.608,00	
	2	ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR:	CEARÁ		

		DESPESAS FIXAS			
		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	



B	1	DESPESAS OPERACIONAIS	1,73%	R\$	6,92	R\$	110,72
		DESPESAS GERAIS E ADMINISTRATIVAS	1,52%	R\$	6,08	R\$	97,28
		OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS	1,01%	R\$	4,04	R\$	64,64
	2	FRETE ENTREGA	2,00%	R\$	8,00	R\$	128,00
3	TOTAL	6,26%	R\$	25,04	R\$	400,64	

C	DESPESAS VARIÁVEIS		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
	1	ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCÁRIAS, ETC.	3,00%	R\$ 12,00	R\$ 192,00
	3	TOTAL	3,00%	R\$ 12,00	R\$ 192,00

D	TRIBUTOS		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
	1	IRPJ	0,45%	R\$ 1,80	R\$ 28,73
	2	GSLI	0,29%	R\$ 1,14	R\$ 18,28
	3	Cofins	1,04%	R\$ 4,16	R\$ 66,54
	4	Pis/PASEP	0,23%	R\$ 0,90	R\$ 14,42
	5	CPP	3,43%	R\$ 13,71	R\$ 219,37
	6	ICMS	0,00%	R\$ -	R\$ -
	7	ICMS - Compensação (DAE Sefaz UF)	0,00%	R\$ -	R\$ -
8	ALÍQUOTA EFETIVA	5,43%	R\$ 21,71	R\$ 347,34	

E	1	CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =	R\$	346,75	R\$	5.547,98
----------	----------	---------------------------------------	------------	---------------	------------	-----------------

F	1	LUCRO	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
			13,31%	R\$ 53,25	R\$ 852,02

G	1	TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)	%	V. UNITÁRIO	400,00
			100,00%	R\$	

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
2	49	Luvas 1 1/2	Und	266	R\$ 3,50	R\$ 931,00

A	1	PREÇO DE CUSTO	%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
		ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR:	38,86%	R\$ 1,36	R\$ 361,76
				CEARA	

B	DESPESAS FIXAS		%	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
	1	DESPESAS OPERACIONAIS	1,73%	R\$ 0,06	R\$ 16,11
		DESPESAS GERAIS E ADMINISTRATIVAS	1,52%	R\$ 0,05	R\$ 14,15
		OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS	1,01%	R\$ 0,04	R\$ 9,40

2	FRETE ENTREGA		2,00%	R\$	0,07	R\$	18,62
3	TOTAL		6,26%	R\$	0,22	R\$	58,28

DESPESAS VÁRIÁVEIS							
C	1	ENERGIA, TELEFONE, TAXAS BANCÁRIAS, ETC.	%		V. UNITÁRIO		V. TOTAL
	3	TOTAL	3,00%	R\$	0,11	R\$	27,93
	3	TOTAL	3,00%	R\$	0,11	R\$	27,93

TRIBUTOS							
D	1	IRPJ	%		V. UNITÁRIO		V. TOTAL
	2	CSLL	0,45%	R\$	0,02	R\$	4,18
	3	Cofins	0,29%	R\$	0,01	R\$	2,66
	4	Pis/PASEP	1,04%	R\$	0,04	R\$	9,68
	5	CPP	0,23%	R\$	0,01	R\$	2,10
	6	ICMS	3,43%	R\$	0,12	R\$	31,91
	7	ICMS - Compensação (DAE Sefaz UF)	0,00%	R\$	-	R\$	-
	8	ALÍQUOTA EFETIVA	0,00%	R\$	-	R\$	-
	8	TOTAL	5,43%	R\$	0,19	R\$	50,53

E	1	CUSTOS + DESPESAS + TRIBUTOS =		R\$	1,87	R\$	498,50
---	---	--------------------------------	--	-----	------	-----	--------

F	1	LUCRO	%		V. UNITÁRIO		V. TOTAL
	1	TOTAL	46,46%	R\$	1,63	R\$	432,50

G	1	TOTAL UNITÁRIO (EM % E R\$)	%		V. UNITÁRIO		V. TOTAL
	1	TOTAL	100,00%	R\$		R\$	3,50

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
2	50	Louvas 1/2	Und	266	R\$ 5,00	R\$ 1.330,00

A	1	PREÇO DE CUSTO	%		V. UNITÁRIO	V. TOTAL
	2	ESTADO DO DISTRIBUIDOR/REVENDEDOR:			R\$ 1,86	R\$ 760,76
					CEARÁ	

DESPESAS FIXAS							
B	1	DESPESAS OPERACIONAIS	%		V. UNITÁRIO	V. TOTAL	
		DESPESAS GERAIS E ADMINISTRATIVAS	1,73%	R\$	0,09	R\$ 23,01	
		OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS	1,52%	R\$	0,08	R\$ 20,22	
	2	FRETE ENTREGA	1,01%	R\$	0,05	R\$ 13,43	
	3	TOTAL	2,00%	R\$	0,10	R\$ 26,60	
	3	TOTAL	6,26%	R\$	0,31	R\$ 83,26	

